「マリン・エコラベル・ジャパン」ロゴマークが決定！

―ご協力ありがとうございました―

この度は「マリン・エコラベル・ジャパン」ロゴマークの公募にご応募いただき、誠に

ありがとうございました。お蔭様で５７８点の力作をいただき、作品の選定にも大変苦労

いたしましたが、採用作品及び入賞作品を下記の通りに決定いたしました。これからも地

球に優しい漁業の振興のために、「マリン・エコラベル・ジャパン（MEL ジャパン）」への

ご声援をよろしくお願いいたします。

①採用作品（１名）

佐藤 美津恵 様 （東京都）

＜デザインコンセプト＞
 eco の「e」の字を魚のイラストと組み合わせ、分かりやすくシンプルにデザインし

ました。海産物に貼って目立つことを想定した配色と、世界に浸透しやすい親しみやす

さを意識して作成しました。

賞金 20 万円
副賞：天然冷凍刺身マグロ詰合せ（(社)責任あるまぐろ漁業推進機構）

黒瀬ぶり生鮮フィレー（黒瀬水産株式会社）

いくら醤油漬（北海道漁業協同組合連合会）

②2 等（２名）：

賞金 5 万円
副賞：天然冷凍刺身マグロ詰合せ、黒瀬ぶり生鮮フィレー、いくら醤油漬

  石田 秀雄 様  （愛知県）

  彦根 正 様  （東京都）

③3 等（５名）：
賞金 1 万円
副賞：いくら醤油漬

  荒川 博文 様  （宮城県）

  井口 千鶴子 様 （東京都）

  井口 やすひさ 様 （東京都）

  金津 博 様  （新潟県）

  檜山 公 様  （東京都）

④豊かな海賞（２名）：
ナガス鯨刺身詰合せ（株式会社マルホ）
缶詰セット（まぐろ尾肉大和煮缶詰（日本かつお･まぐろ漁業協同組合・日本かつ

お・まぐろ漁業協同株式会社）２缶＋鯨大和煮缶詰（日本捕鯨協会）２缶）

  小籏 慶久 様  （東京都）

  成瀬 重道 様  （熊本県）

⑤エコロジー賞（２２名）：

缶詰セット（鯨大和煮缶詰２缶＋まぐろ尾肉大和煮缶詰２缶）

  飯田 秀次 様 （大阪府）  稲岡 元子 様 （大阪府）
  今村 崇樹 様 （埼玉県）  内田 徹雄 様 （神奈川県）
  鵜藤 通哉 様 （東京都）  奥野 智之 様 （東京都）
  川本 智 様  （長野県）  草野 敬一 様 （長崎県）
  工藤 和久 様 （青森県）  小柴 雅樹 様 （兵庫県）
  志連 英明 様 （京都府）  須賀 裕明 様 （東京都）
  徳本 薫 様  （神奈川県）  中本 竹識 様 （福岡県）
  福田 彰宏 様 （千葉県）  干場 博和 様 （長野県）
  堀江 豊 様  （広島県）  松村 景子 様 （京都府）
  森田 真由美 様 （大阪府）  八巻 淑 様 （埼玉県）
  山口 恒久 様 （東京都）  リナクン 様 （兵庫県）

（  ）は商品のスポンサー名
＊入賞された方々には、事務局より賞金及び商品をお届けする手配をいたしますので、今

しばらくお待ちくださるよう、よろしくお願い申し上げます。

協賛：
株 式 会 社 ア ル フ ァ 水 工 コ ン サ ル タ ン ツ ／ 株 式 会 社 う お い ち ／ 海 の 幸 に 感 謝 す る 会
財団法人海外漁業協力財団／社団法人海洋水産システム協会／柏魚市場株式会社
共 和 水 産 株 式 会 社 ／ 株 式 会 社 極 洋 ／ 財 団 法 人 漁 港 漁 場 漁 村 技 術 研 究 所
黒瀬水産株式会社／社団法人境港水産振興協会／株式会社システムインテック
社 団 法 人 自 然 資 源 保 全 協 会 ／ 社 団 法 人 水 産 土 木 建 設 技 術 セ ン タ ー
NPO 法人水産物トレーサビリティ研究会／社団法人責任あるまぐろ漁業推進機構
全 国 漁 業 協 同 組 合 連 合 会 ／ 全 国 遠 洋 沖 合 漁 業 信 用 基 金 協 会
全 国 共 済 水 産 業 協 同 組 合 連 合 会 ／ 全 国 水 産 物 商 業 協 同 組 合 連 合 会
社 団 法 人 全 国 底 曳 網 漁 業 連 合 会 ／ 社 団 法 人 全 国 中 央 市 場 水 産 卸 協 会
社団法人全国まき網漁業協会／株式会社大水／大洋エーアンドエフ株式会社
中 央 魚 類 株 式 会 社 ／ 中 日 本 航 空 株 式 会 社 ／ 社 団 法 人 西 日 本 鮮 魚 出 荷 協 会
ニチモウ株式会社／株式会社ニチレイフレッシュ／日本かつお･まぐろ漁業協同組合・
日 本 か つ お ・ ま ぐ ろ 漁 業 協 同 株 式 会 社 ／ 日 本 水 産 株 式 会 社
社団法人日本トロール底魚協会／日本捕鯨協会／農林中央金庫／芙蓉海洋開発株式会社
株 式 会 社 ホ ウ ス イ ／ 北 海 道 漁 業 協 同 組 合 連 合 会 ／ 株 式 会 社 前 川 製 作 所
株式会社マルハニチロホールディングス／株式会社マルホ   （ 50 音順）